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Lausunto Liperin Korpivaaran osayleiskaavan kaavaluonnoksesta ja YVA-selostuksesta / Liperin 
kunta 
  

Korpivaaran osayleiskaava käsittelee tuulivoimahanketta Liperin kunnan Korpivaaran 
alueelle. Alue sijaitsee Liperin Kaatamon seudulla, noin 17 kilometriä Liperin keskustasta 
länteen lähellä Outokummun ja Heinäveden kuntarajoja. Alueelle on laadittu 
osayleiskaavan kanssa samaan aikaan ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA).  
Kaavan tavoitteena on mahdollistaa enintään yhdeksän 300 metriä korkuisen 
tuulivoimalan rakentaminen, joiden yksikköteho on 6–10 MW. Koko tuulivoimapuiston 
kokonaisteho on noin 60 MW.  
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto näkee erinomaisena asiana, että Pohjois-Karjalaan ollaan 
suunnittelemassa suuren kokoluokan tuulivoiman tuotantoa. Pohjois-Karjalan ilmasto- ja 
energiaohjelman 2030 mukaisesti maakunta tavoittelee vuoteen 2030 mennessä sekä 80 
% uusiutuvan energian osuutta että 80 % energiaomavaraisuutta, joita molempia 
tavoitteita ko. hanke tukee vahvasti. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntakaavoitusta on kuvattu kattavasti kaavaselostuksessa 
voimassa olevan kaavatilanteen osalta. Tuulivoiman tuotantoa on Pohjois-Karjalan 
maakuntakaavassa käsitelty 2010-luvun alkuvuosina 3. vaihemaakuntakaavassa (kaava 
vahvistettu 5.3.2014). Pohjois-Karjalassa maakuntakaavassa tuulivoimaloiden alue (tv) 
merkinnän edellyttämä kokoluokka tuulivoimapuistoille on ollut vähintään 8 voimalaa. 
Korpivaaran aluetta ei ole merkitty tv merkinnällä. Tuulivoimala-alueet perustuivat 
kuitenkin pitkälti myös maanpinnan tuulisuus tietoihin, joka ei enää ole samalla tavalla 
merkitsevä tekijä sijainnin ohjauksessa tuulivoimaloiden napakorkeuksien ja kasvettua. 
Tuulivoimatuotannon osalta maakuntakaava on siten osaltaan vanhentunut, ja nyt 
toukokuussa käynnistettävässä uudessa vaihemaakuntakaavassa tullaan käymään läpi 
maakunnan tuulivoimatuotannon maankäytöllisiä edellytyksiä kokonaisuutena. 

 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on lausunut aiemmin osayleiskaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta ja saanut lausuntoon kaavoittajan vastineen. Maakuntakaavoitus 
on lausunnon jälkeen edennyt ja Heinäveden aluetta koskeva maakuntakaava (kaavan 
nimi muuttuu ehdotusvaiheessa ”Pohjois-Karjalan maakuntakaava, Heinäveden osa-
alue”) on ehdotusvaiheessa. Samoin Pohjois-Karjalassa ollaan keväällä käynnistämässä 
uutta vaihemaakuntakaavaa (kaavan nimi tulee olemaan ”Pohjois-Karjalan 
maakuntakaava, 2. vaihe”), jonka keskeisenä sisältönä olisi energia- ja 
maisemakysymykset. Käynnistettävässä uudessa vaihemaakuntakaavassa on syytä 
tarkastella sekä sähkönsiirron yhteystarpeita että uusiutuvan energian tuotantoa mukaan 
lukien tuulivoiman tuotanto. 

 
Voimassa olevassa maakuntakaavassa alueelle sijoittuu 110 kV:n pääsähkölinja ja 
ohjeellinen 400 kV:n pääsähkölinjavaraus, rakennuskiviainesten ottoalue (EO2) ja 
kalliokiviainesten ottoalue (eo3). Suunnittelualueella on myös luonnonsuojelualueita (SL).  
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Korpivaaran osayleiskaava sijoittuu lähellä Heinäveden maakuntakaavan rajaa. Tämä on 
hyvin huomioitu osayleiskaavaselostuksessa. Samoin kaava-asiakirjoissa ja 
lisäselvityksissä on kattavasti huomioitu kaavoitukseen mahdollisesti vaikuttavat eri 
tekijät.  
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto puoltaa aikaisemman lausuntonsa mukaisesti hanketta ja 
haluaa osaltaan olla mukana edistämässä korpivaaraan suunniteltua 
tuulivoimapuistohanketta. Alue on mukana uuden vaihemaakuntakaavan 
tuulivoimatuotannon alueiden tarkasteluissa.  

 
Osayleiskaavan lisäksi samaan aikaan on laadittu YVA-selostusta. Maakuntaliitto on ollut 
työssä mukana sidosryhmän jäsenenä sekä kaavaneuvotteluissa. YVA-selostus on myös 
kattavasti laadittu ja Pohjois-Karjalan maakuntaliitolla ei ole siihen huomautettavaa. 
 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 
 
Maakuntahallitus 
 
Lisätietoja:  
Heikki Viinikka, maankäyttöasiantuntija 
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi 
puh. 050-5937269 

 
 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden 

kirjaamosta.


